

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego
ds. polityki gospodarczej i rynku pracy
w dniu 26 czerwca 2017 r., godz. 11.00

Miejsce posiedzenia: siedziba Pracodawców RP

Przewodniczący: **Pan Andrzej Malinowski**, Prezydent Pracodawców RP,
Przewodniczący Zespołu RDS ds. polityki gospodarczej
i rynku pracy

Uczestnicy posiedzenia: Członkowie Zespołu,

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

Proponowany porządek obrad:

1. Dyskusja na temat rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy otoczenia prawnego działalności innowacyjnej.
2. Dyskusja nad rządowymi ustawami:
 - O zasadach zarządzania mieniem państwowym
 - Przepisy wprowadzające ustawę o zasadach zarządzania mieniem państwowym.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Pan Andrzej Malinowski, Przewodniczący Zespołu RDS ds. polityki gospodarczej i rynku Pracy, Prezydent Pracodawców RP otworzył posiedzenie i powitał członków Zespołu oraz zaproszonych gości.

Poinformował o zmianie w składzie członków Zespołu z ramienia OPZZ Pana Janusza Śniadeckiego zastąpi Pan Leszek Miętek. Przewodniczący Rady OPZZ Branży „Transport”.

Porządek obrad został przyjęty.

Pan Arkadiusz Pączka, Pracodawcy RP w kilku słowach przedstawił Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy otoczenia prawnego działalności innowacyjnej, w zakresie

dotyczącym kompetencji Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, które zostało przekazane do Zespołu polityki gospodarczej i rynku pracy. Następnie rozpoczęły się prace w trybie obiegowym nad wypracowaniem Stanowiska Zespołu polityki gospodarczej i rynku pracy. Dodał, że Pracodawcy RP w piątek 23 czerwca zaproponowali dodanie podpunktu d w punkcie X projektu Stanowiska dotyczącego katalogu kosztów kwalifikowanych w następującym brzmieniu:

d) składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, stanowiących obowiązkowy koszt pracodawcy w związku z zatrudnieniem pracowników, w tym pracowników zaangażowanych w działalność badawczo – rozwojową.

Omówiono projekt Stanowiska strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy otoczenia prawnego działalności innowacyjnej.

Przedstawiciel MNiSW odnosząc się do projektu stanowiska powiedział, że zawarte w stanowisku uwagi były również zgłaszane przez parterów społecznych w ramach konsultacji. W pierwszej połowie lipca zostanie zorganizowana konferencja uzgodnieniowa.

Pan Bogdan Grzybowski, OPZZ, powiedział, że uzupełniony zapis zaproponowany przez Pracodawców RP został przekazany na tyle późno, że OPZZ popiera stanowisko warunkowo i prosi o możliwość przekazania ostatecznej decyzji dotyczącej zapisu w dniu jutrzejszym.

Wyniki głosowania na Zespole:

ORGANIZACJA	Głos „ZA”	Głos „PRZECIW”	Głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”
FZZ	+		
OPZZ	+ (warunkowo)		
NSZZ „Solidarność”	+		
Konfederacja Lewiatan	+		
Pracodawcy RP	+		
BCC	+		
ZRP			

Stanowisko zostało przyjęte.

Ad. 2

Pan Leszek Miętek, OPZZ, powiedział, że przygotowany przez Zespół projekt Stanowiska w pełni przedstawia opinię strony pracowników na temat omawianych rządowych ustaw. Odniósł się do wprowadzonych zapisów ustawowych, które nakładają na przedstawicieli pracowników w organach statutowych spółek z udziałem Skarbu Państwa i państwowych osób prawnych nowych wymagań, które w istotny sposób ograniczają obowiązujące od początku transformacji społeczno-ustrojowej i ekonomicznej prawo załogi do wyboru swoich przedstawicieli w tych podmiotach. Podkreślił, że w wielu spółkach wygasają mandaty przedstawicieli załogi w radach nadzorczych, dlatego jest potrzeba pilnych zmian w tym zakresie.

Strona pracodawców wyraziła zastrzeżenia do pkt V projektu Stanowiska w brzmieniu:

„Wprowadzenie do wymienionej na wstępie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o zasadach zarządzania mieniem państwowym przepisu, zgodnie z którym osoby wybrane przez pracowników do organów statutowych spółek z udziałem Skarbu Państwa, które nie posiadają wyższego wykształcenia, zachowają, do dnia 31 sierpnia 2023 r., prawo pełnienia funkcji członka zarządu lub rady nadzorczej. Tego rodzaju przepis przejściowy umożliwi reprezentantom pracowników pełnienie funkcji w organach statutowych spółek kapitałowych, dając im jednocześnie czas na uzupełnienie wykształcenia do wymaganego przez przepisy prawa poziomu.”

Podkreślono, że kwestia wykształcenia ma istotne znaczenie, a praca w radzie nadzorczej wymaga od członków nieustającego doksztalcania się

Pan Marcin Izdebski, Zastępca Dyrektora Departamentu Skarbu Państwa Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, potwierdził, że omawiane kwestie są analizowane przez stronę rządową. Przedstawił genezę nowelizacji ustawy oraz odniósł się do jej zapisów.

Przeprowadzono wnikliwą dyskusję nad rządowymi ustawami: O zasadach zarządzania mieniem państwowym oraz Przepisy wprowadzające ustawę o zasadach zarządzania mieniem państwowym.

Strona pracowników potwierdziła, że jest gotowa zaakceptować w dniu dzisiejszym przygotowane Stanowisko w niezmienionej wersji.

Uzgodniono:

Pracodawcy RP – skonsultowanie wspólnego stanowiska Pracodawców RP z Przedstawicielami Rad Nadzorczych w środę 28 czerwca br.

Do 28 czerwca br. organizacje mają możliwość zgłaszania uwag do projektu Stanowiska Zespołu.

W czwartek tj. 29 czerwca Stanowisko zostanie poddane pod głosowanie drogą obiegową.

Ad. 3.

- **Wniosek BCC** – rozpatrzenie przez Zespół projektu ustawy o organizacji zadań na rzecz obronności kraju realizowanych przez przedsiębiorców. Jest to nowa propozycja Ministerstwa Obrony Narodowej zwiększająca znacznie obowiązki i ingerencje MON w funkcjonowanie firm nie tylko państwowych ale też prywatnych co utrudniać będzie działanie spółek i bulwersuje przedsiębiorców. Pani Grażyna Magdziak zadeklarowała opracowanie prezentacji oceniającej ten projekt na kolejne posiedzenie Zespołu.

Uzgodniono:

Uwzględnienie wniosku BCC w porządku obrad kolejnego posiedzenia Zespołu.

Kolejne posiedzenie Zespołu odbędzie się we wrześniu.



.....
Andrzej Malinowski

Przewodniczący Zespołu
ds. polityki gospodarczej i rynku pracy

Sporządziła:
Katarzyna Odziemczyk
Biuro Rady Dialogu Społecznego